
Jose D 8118905898
3.66 kW 8 de Enero de 2026

1C

949 kWh prom. $ 2,323

6 960 kWh $54

97.68 % BIMESTRE $ 2,269

$13,936.00 MXN $324.00 MXN $13,612.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.6 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2 21.7 %



6 Paneles 2 micros 1x6 8 de Enero de 2026 31 de Enero de 2026

# 20250212

Jose D  
8118905898

6 Hi-MO X6 610W

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

6 Estructura de Aluminio especial para módulos fotovoltaicos

6 Mano de obra sistema interconectado (USD)

6 Material Eléctrico

1 Preparación para cambio de suministro de energía y trámite

Subtotal $ 54,129.31

IVA $ 8,660.69

TOTAL (MXN) $ 62,790.00

-Incluye Microinversores.
-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por aplicación por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-Esta cotización es para un sistema monofásico a 220V.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación a no más de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforación.
-Cotización válida hasta el 31 de Enero del 2026

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 13,936.00 $ 324.00 $ 0.00 $ 13,612.00 $ 13,612.00 $ -49,178.00

2 $ 14,354.08 $ 333.72 $ 0.00 $ 14,020.36 $ 14,020.36 $ -35,157.64

3 $ 14,784.70 $ 343.73 $ 0.00 $ 14,440.97 $ 14,440.97 $ -20,716.67

4 $ 15,228.24 $ 354.04 $ 0.00 $ 14,874.20 $ 14,874.20 $ -5,842.47

5 $ 15,685.09 $ 364.66 $ 0.00 $ 15,320.43 $ 15,320.43 $ 9,477.96

6 $ 16,155.64 $ 375.60 $ 0.00 $ 15,780.04 $ 15,780.04 $ 25,258.00

7 $ 16,640.31 $ 386.87 $ 0.00 $ 16,253.44 $ 16,253.44 $ 41,511.44

8 $ 17,139.52 $ 398.48 $ 0.00 $ 16,741.04 $ 16,741.04 $ 58,252.48

9 $ 17,653.71 $ 410.43 $ 0.00 $ 17,243.27 $ 17,243.27 $ 75,495.75

10 $ 18,183.32 $ 422.75 $ 0.00 $ 17,760.57 $ 17,760.57 $ 93,256.33

11 $ 18,728.82 $ 435.43 $ 0.00 $ 18,293.39 $ 18,293.39 $ 111,549.72

12 $ 19,290.68 $ 448.49 $ 0.00 $ 18,842.19 $ 18,842.19 $ 130,391.91

13 $ 19,869.40 $ 461.95 $ 0.00 $ 19,407.46 $ 19,407.46 $ 149,799.36

14 $ 20,465.49 $ 475.80 $ 0.00 $ 19,989.68 $ 19,989.68 $ 169,789.04

15 $ 21,079.45 $ 490.08 $ 0.00 $ 20,589.37 $ 20,589.37 $ 190,378.42

16 $ 21,711.83 $ 504.78 $ 0.00 $ 21,207.05 $ 21,207.05 $ 211,585.47

17 $ 22,363.19 $ 519.92 $ 0.00 $ 21,843.26 $ 21,843.26 $ 233,428.73

18 $ 23,034.08 $ 535.52 $ 0.00 $ 22,498.56 $ 22,498.56 $ 255,927.29

19 $ 23,725.11 $ 551.59 $ 0.00 $ 23,173.52 $ 23,173.52 $ 279,100.81

20 $ 24,436.86 $ 568.14 $ 0.00 $ 23,868.72 $ 23,868.72 $ 302,969.54

21 $ 25,169.97 $ 585.18 $ 0.00 $ 24,584.79 $ 24,584.79 $ 327,554.32

22 $ 25,925.07 $ 602.74 $ 0.00 $ 25,322.33 $ 25,322.33 $ 352,876.65

23 $ 26,702.82 $ 620.82 $ 0.00 $ 26,082.00 $ 26,082.00 $ 378,958.65

24 $ 27,503.90 $ 639.44 $ 0.00 $ 26,864.46 $ 26,864.46 $ 405,823.11

25 $ 28,329.02 $ 658.63 $ 0.00 $ 27,670.39 $ 27,670.39 $ 433,493.51

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,010.2 1,131.0 1,114.5 1,102.5 1,013.6 1,029.4

Consumo actual 1,000.0 900.0 900.0 993.0 1,000.0 900.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


